
Stipendium SYLFF

Postup nominace a výběru uchazečů



ŽÁDOST UCHAZEČE MUSÍ OBSAHOVAT:

       SYLFF Application Form (přihláška)
       Životopis 
       Motivační dopis 
       Doporučení školitele

POSTUP PŘI NOMINACI A VÝBĚRU UCHAZEČŮ

NA UNIVERZITĚ KARLOVĚ

DO 15. 2. VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Vaše fakulta vyhlásí výběrové řízení do 15. 2.
Předpokládáme, že nabídku zveřejníte na webových/
facebookových stránkách fakulty, případně můžete
potenciální uchazeče cíleně oslovit. 

Žádáme také o uveřejnění SYLFF stipendia v sekci
fakultního webu, která se věnuje komplexně
možnostem financování postgraduálního
výzkumu, v případě, že zde dosud uvedeno není.

PŘÍJÍMÁNÍ ŽÁDOSTÍ DO 30. 4.

Vaše fakulta bude shromažďovat žádosti uchazečů
vč. souvisejících dokumentů, a to v anglickém
jazyce v pdf formátu. Fakultní referent zkontroluje
formální náležitosti přihlášky a splnění základních
kritérií. Přihlášky splňující náležitosti postoupí do
fakultního výběrového řízení.

https://cuni.cz/UK-8933-version1-sylff_application_form.docx
https://cuni.cz/UK-8933-version1-letter_of_recommendation_2023.docx
https://cuni.cz/UK-8933.html
https://cuni.cz/UK-8933.html


Fakultní výběrová komise (případně děkanem stanovená

kompetentní osoba)  posoudí kvalitu obdržených

přihlášek. V rámci posouzení bude kladen důraz na

následující kritéria:

     Vůdčí schopnosti                                            0-30 bodů

     Přínos výzkumu pro společnost                  0-30 bodů

     Dosavadní akademické aktivity                   0-20 bodů
     Smysluplnost zahraničního výjezdu           0-20 bodů

Celkem max. 100b

K hodnocení využije komise Evaluation sheet (ke stažení
zde). Tento dokument fakulta odevzdá jen jeden. Uvede
v něm hodnotící tabulku každého uchazeče.

NEPODJATOST HODNOTÍCÍ KOMISE

V situaci, kdy je člen komise zároveň školitelem uchazeče,
zdrží se vyjadřování k přihlášce i jejího následného
hodnocení. Toto platí jak v rámci fakultního tak i

rektorátního kola výběrového řízení.

DO 31. 5. 

FAKULTNÍ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 30. 4. - 31. 5. 

NOMINACE ÚSPĚŠNÝCH UCHAZEČŮ

Po interním výběrovém řízení zašle fakulta  následující
dokumenty na OZV RUK spisovou službou k rukám
administrátora programu: 

Záznam o komisionálním posouzení (vč. provedeného
bodování a seznamu všech přihlášených)

1.

Nominaci max. 2 uchazečů za fakultu vč. jejich
kompletních žádostí 

2.

Přihlášku nominovaného uchazeče /přihlášky
nominovaných uchazečů/ prosím zasílejte jako 
1 soubor v pdf formátu s označením v následujícím tvaru
(např.: Novák_FSV_2023).

https://cuni.cz/UK-12457-version1-evaluation_sheet.docx


Vyhodnocení uchazečů nominovaných fakultami
provede univerzitní komise, jejíž složení je
zveřejněno na webových stránkách. V rámci
posouzení bude kladen důraz stejná  kritéria jako při
fakultním výběru a v rámci ústního pohovoru bude
navíc hodnoceno: 

     Představení dizertační práce                    0-30 bodů

Vyhodnocení uchazečů rektorátní komisí je
nezávislé na hodnocení fakultním. Výběrová
komise si vyhrazuje právo provést preselekci a k
ústnímu pohovoru pozvat jen vybrané kandidáty.

Ústní kolo výběrového řízení proběhne v budově
rektorátu a vybraní uchazeči budou sezvání přímo
na kontaktní e-mail uvedený v přihlášce. 

V rámci posouzení v rektorátním kole může
uchazeč získat maximálně 130 b. 

Body z fakultního a rektorátního kola se nesčítají, o
finálním výběru uchazečů rozhoduje rektorátní
výběrová komise. 

REKTORÁTNÍ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ DO  30. 6.



DO 15. 7. 

DO 15. 7. ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU

Rozhodnutí o výběru uchazečů bude zasláno na
fakulty do 15. 7. Fakulta oznámí do 21. 7. svým
úspěšným i neúspěšným uchazečům výsledky
výběrového řízení.

NOMINACE DO JAPONSKA

Vítězní kandidáti jsou nominováni rektorátem na
TKFD ke konečnému schválení.

Následně jsou kontaktováni přímo TKFD, která s nimi
také podepíše individuální smlouvu. 



DETAILNÍ INFORMACE K PROGRAMU:

 https://www.cuni.cz/UK-8933.html
ENG:  https://cuni.cz/UK-12173.html 

Mgr. Andrea Prouzová
Odbor zahraničních vztahů

(+420) 224 491 927
andrea.prouzova@ruk.cuni.cz

KONTAKT

HTTPS://WWW.SYLFF.ORG/ABOUT/

https://www.cuni.cz/UK-8933.html
https://cuni.cz/UK-12173.html
mailto:andrea.prouzova@ruk.cuni.cz

